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Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden ansvarar för sommarkolloverksamheten och har i samarbete 

med övriga stadsdelsnämnder tecknat ramavtal med åtta kolloentreprenörer. I år 

har 324 barn åkt på kollo. 365 ansökningar lämnades in och alla kunde erbjudas 

plats. Stadsdelsförvaltningen har dessutom i egen regi anordnat två verksamheter 

för 25 respektive 20 ungdomar.  

 

Förvaltningen har inte fått några klagomål på kolloentreprenörernas verksamheter. 

Förvaltningens egna aktiviteter, kollo, dagkollo, badbussar och andra 

sommaraktiviteter riktade till barn och ungdomar har varit mycket välbesökta.
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom. 

 

Bakgrund 

Inför 2010 års kolloverksamhet genomförde alla stadsdelsnämnder en gemensam 

upphandling av enskilda kolloentreprenörer. Ett gemensamt ramavtal tecknades 

med åtta entreprenörer: Arbacia AB, Stiftelsen Barnens Dag, Stiftelsen 

Birkagården, Min Omsorg AB, Stiftelsen S/Y Ellen, Stiftelsen 

Skeppsholmsgården, Synsholmens koloniförening och Utepedagogik Sverige AB. 

Avtalen är tecknade för 2010 med möjlighet till ett års förlängning för samtliga.    

 

I budget 2010 för Stockholms stad avsattes 1,6 mkr för kolloverksamhet.  

Kommunstyrelsen beslutade under våren att tillföra stadsdelsnämnderna 

ytterligare medel för detta ändamål. Farsta stadsdelsnämnd tillfördes 300 000 kr 

för dagkolloverksamhet och ytterligare 300 000 kr avseende LSS-kollo (LSS-

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) riktat till barn under 18 år 

som inte deltar i traditionell kolloverksamhet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Samtliga stadsdelsförvaltningar har under sommaren samordnat sin tillsyn och 

uppföljning av de aktuella sommargårdarna. Uppföljningen visar att verksamheten 

på sommargårdarna har motsvarat de krav som ställts i upphandlingen. 

 

I Farsta stadsdelsområde ansökte 365 barn om kolloplats och alla kunde erbjudas 

plast. Antalet sökande barn till kollo har minskat med elva medan antalet 

deltagande barn endast har minskat med 1 jämfört med 2009. 

 

Antal barn som åkt på kollo 2009 

Avgiftsklass/månadsinkomst (kr) Antal deltagare 

0 - 10000 38 

> - 20000 66 

> - 30000 62 

> - 40000 32 

40000 < 126 

totalt 324 

  

Liksom tidigare år är det flest deltagare i avgiftsklassen för hushåll med över 

40 000 kr i månadsinkomst. 2009 var det 130 deltagare i den klassen. 

 

Fördelningen av antal deltagande flickor och pojkar är 184 respektive 140 stycken. 

Flickornas andel är 57 %, en minskning jämfört med 2009 (61 %).  
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Åldersfördelning  

åldersgrupp antal deltagare 2010  

7-9 år 21  

10-12 år 177  

13-16 år 126  

 

Jämfört med förra året har något fler äldre barn åkt på kollo och något färre barn i 

åldersgrupperna 7-9 år och 10-12 år.  

 

Endast ett fåtal barn har åkte hem från kollo, färre än jämfört med år 2009. 

Förvaltningen har inte fått några klagomål på verksamheten.  

 

Kollo och dagkollo i egen regi  

Förvaltningen anordnade ett eget kollo för ungdomar boende i Farsta. 25 

ungdomar från hela stadsdelsområdet åkte till Säffle med omnejd för att bo 

tillsammans och utöva aktiviteter. Starrmyrans stallverksamhet genomförde ett 

ridläger i Delsbo för 20 flickor. Ett syfte med eget Farstakollo har varit att bidra 

till integrationsarbetet genom att skapa kontaktytor som möjliggör naturliga 

kontakter mellan ungdomar.  

 

Nytt för i år var även den utökade dagkolloverksamheten under augusti månad. I 

samarbete med idrottsföreningen FoC Farsta anordnades dagkollo med inriktning 

fotboll och annan idrott och rörelse där cirka 50 flickor och pojkar per dag deltog 

under veckorna 26-30 juli och 2-6 augusti. Stadsdelsförvaltningens fritids-

verksamhet förlängde även dagaktiviteterna riktade till tonåringar vid Farsta 

strandbadet dessa veckor. 

 

Verksamheten med badbuss har varit mycket eftersökt. Verksamheten erbjuder 

äldre simkunniga barn från 9 år samt familjer med yngre barn turer med buss till 

havet för bad och strandaktiviteter över dagen. Bussen har varit i princip fullsatt 

alla veckor med 40 till 60 barn per dag. 

 

Farstaängens sommaröppna parklek har haft många besökare (cirka 250 stycken 

per dag) som har badat i plaskdammen, bygglekt med mera samt erbjudits kultur i 

form av en teaterföreställning. 

 

Tonårsverksamheten vid Farsta strandbadet var mycket välbesökt med ca 50 till 

100 besökare per dag. Utbudet av fasta aktiviteter hade förbättrats och fler kanaler 
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har använts för att sprida information om verksamheten. Nytt för i år var att flera 

feriearbetare anlitades vilket bidrog till ett större utbud av aktiviteter, exempelvis 

turneringar, men också att de lockade andra ungdomar att komma till 

verksamheten. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner denna redovisning av 

kolloverksamheten 2010. 

 

 

 

Bilaga 

Kolloinspektion sammanställning sommaren 2010, Stockholm stad 


